
CIG. N.

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

OGGETTO: ELEZIONI  DEL PARLAMENTO EUROPEO DEL 26 MAGGIO
2019.LIQUIDAZIONE ONORARI COMPONENTI SEGGIO ELETTORALE
SEZIONE N. 1 SITA IN FRAZIONE CASANOVA

COMUNE DI CORTINO
PROVINCIA DI TERAMO
Frazione Pagliaroli
C.F. 80004350676
Frazione Pagliaroli – 64040 Cortino (TE)
Tel. 0861.64112 – Fax 0861.64331

COPIA

N. 33 del 30-05-2019 Reg. Gen. 116



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA

VISTI i prospetti delle competenze dovute ai componenti dei seggi elettorali, costituiti per le votazioni del
giorno  26 MAGGIO 2019 (  ELEZIONI   PARLAMENTO EUROPEOI );
 VISTA la regolarità della documentazione prodotta;
VISTO che , in relazione alle disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno, si deve provvedere alla
corresponsione delle dette competenze ed indennità al termine delle operazioni elettorali;
ACCERTATO che , per  la n. 1 sezione elettorale in cui è stato  suddiviso il territorio di questo Comune, il
modello delle competenze riporta la firma del Presidente  e del Segretario del Seggio;
RISCONTRATA la regolarità delle liquidazioni, riepilogata a cura dell’Ufficio Comunale nell’allegato
“PROSPETTO”;
VISTA  la legge 13 marzo 1980, n. 70, recante :”determinazione degli onorari  dei componenti degli uffici
elettorali e delle caratteristiche delle schede e delle urne per la votazione” e successive modificazioni ed
integrazioni;
CONSIDERATO che nelle more di approvazione del bilancio comunale , data l’urgenza di provvedere al
pagamento, la spesa può essere anticipata sui servizi per conto terzi con l’impegno di regolarizzare la partita
ad avvenuta approvazione del bilancio medesimo;
VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267,recante : “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi;
VISTO il il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTI  lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
VISTI in particolare gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n.267;

D E T E R M I N A

1.di approvare l’allegato riepilogo delle competenze dovute ai componenti del n. 1  seggio elettorale nel
seguente importo:  ONORARI                   Euro 600,00
2 di liquidare , in favore dei signori componenti dei seggi elettorali, la somma a fianco di ciascuno segnata e
risultante dai relativi modelli compilati , come in narrativa , il cui riepilogo viene allegato per fare parte
integrante e sostanziale della presente determinazione;

3.di imputare la complessiva spesa di euro 600 ,00,  al  capitolo 2958/1  - intervento “Spese per servizio per
conto terzi”,   del bilancio del corrente esercizio, che , per lo scopo, presenta la necessaria disponibilità, dando
atto che la spesa sarà regolarizzata appena l’approvazione del bilancio comunale;

4. la presente determinazione , comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma
9 , del T.U. 18 agosto 200, n.267.

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.33 del 30-05-2019



La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di cui
all’art. 183 c. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Di Domenico Esterina

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 c. 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla
presente determinazione:

Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Cortino 30-05-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Minosse Gabriele

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO
Reg. n. 173

La presente determinazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, viene
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 30-05-2019 al 14-06-2019.
Cortino 30-05-2019

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to Di Domenico Esterina

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Cortino, lì ________________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO

_____________________________________

Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n.33 del 30-05-2019


